Câmara Municipal de Alto Paraíso
. ESTADO DO PARANÁ

Rua Josue Baltazar Rodrigues, 1849 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 _ (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃON~004/2017. Alto Paraíso, IOde fevereiro de 2017.

Senhor Presidente:

O vereador infrafirmado, nos termos do Regimento
Interno desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que
seja encaminhado Oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com
cópia da presente, sugerindo-lhe que envide esforços junto ao órgão
competente no sentido de implantar mecanismo de acesso a internet WIFI
livre e gratuiro na praça publica José Ilton de Oliveira.

O presente pedido tem como finalidade atender
mumeros de pedidos verbais de nossa comunidade, motivo este que a
intenet tornou-se fundamental e de suma importância na vida dos seres
humanos que buscam o conhecimentos da realidade de nosso país e do
mundo.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

CL~OSO DOS SANTOS
VEREADOR